



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

וילך משה וידבר את כל הדברים האלה. י"ל כי ידוע דאתפשטותא דמשה בכל דרא ודרא כמ"ש חכ"ל משה שפיר קאמרת. וגם עכשיו שנתחדשו דברי התורה בפי הצדיק הוא אז בבחי' משה. ולז"א וילך משה ר"ל אף שכבר הלך משה לעולמו ומרומים ישכון מ"מ וידבר את הדברים האלה. כי עודנו מדבר דברי תורה אל בני ישראל: ספר תפארת שלמה

בליל שבת קודש של שבת שובה. בפסוק כי מי גוי גדול אשר לו אלקים קרובים אליו וגו' בכל וכו' היינו מדת אלקים קרוב אליו. כה' כבחינת ה'. בכל קראינו אליו ב"כ קראינו בשלימות קראינו. ואח"כ התחיל וילך משה וידבר כו' ויאמר אליהם. מהו לשון וילך אלא בחינת משה הולך בכל דור ודור עד עולם. ומשה הוא בחי' הדעת. ומהו דעת הדעת אותי. היראה וההתחברות. וזה הולך תמיד. ולבסוף אמר מהו זה שכתוב בתחילה וידבר ולבסוף ויאמר. ובספר מהר"ל מדבר מזה. ונוכל לומר וידבר לשון קשה ואח"כ ויאמר לשון רכה כמו שדברנו בפסוק כי מי גוי גדול שהתחיל בבחי' אלקים ומסיים בבחי' ה': ספר בית אהרן

בן מאה ועשרים שנה אנכי היום לא אוכל עוד לצאת ולבוא. ופירש רש"י לצאת ולבוא בדברי תורה שנסתמו ממנו מסורות ומעיינות החכמה. והדבר אינו מובן, שרבן של כל הנביאים בהגיעו לכלל מאה ועשרים שנה והילולא רבה שיצאה נשמתו בנשיקה התעלה על הדעת כי נגרע ערכו בחכמה מקודם, אדרבה לפי גודל התחזקות קדושתו תרב חכמתו. וגם מלת ולבוא מיותר, שמכיון שלא יוכל לצאת בודאי שאינו יכול לבוא כי הביאה היא אחרי היציאה:

ואפשר לומר הענין בהיפך, כי לגודל השגתו ביום זה והתדבקתו באלקים

שובה ישראל עד ה' אלקיך (הושע י"ד, ב'). פירוש שצריך לשוב עד שיהיה ה' הוא הבורא, אלקיך אלקות שלך. פירוש שתהא כסא ומרכבה לקדושתו ותוכל לדבק בו ולדבר לפניו תפילות ותחנונים כאשר ידבר איש אל רעהו. למשל כאשר תאמר ברוך אתה ה', יהיה בעיניך כאילו אתה עומד לפניו ממש בלי שום מסך ומחשבה זרה מבדלת חס ושלום, וזהו פירוש אמרו אליו כל תשא עוון, כשתזכה לאמר אליו, היינו לפניו כנ"ל, אז סימן כי נשא עוונך וטוב לך, כי כל מניעת התפילה ממחשבות זרות הם באים מעוונותיכם אשר הם מבדילים וגו' (ישעיה נ"ט, ב'), לכן בסור העוון ממך תהיה קרוב לה' לומר לפניו דברי תפילות שירות ותשבחות: ספר עבודת ישראל

ויש להתחזק בשבת תשובה שהיא שבת הראשון בשנה כדאיתא אלמלא שמרו ישראל שבת ראשונה לא שלטה בהם אומה ולשון. ובר"ה שנעשה סדר חדש על כל ימי השנה כשמקבלין שבת ראשון כראוי מתוקן כל השנה. כי גם חטא הראשון הי' בזה כי האדם נברא בשישי כדי שיכנוס לשבת מיד ובעוד שלא בא השבת חטא האדם. ולכן ע"י שמירת שבת יכולין לתקן הכל. וצריכין לשוב על מה שחטאנו בשמירת שבת כי האדם צריך לזכור את השבת שלא להסיח דעת מן השבת כמ"ש זכור את כו' השבת שלא לשכוח לעולם את השבת. וכשמקבל האדם השבת כראוי ומשתוקק שלא לשכוח אותו אפילו רגע הגם ששוכח ע"י אונס אמרו חז"ל חישוב אדם לעשות מצוה ונאנס מעלין עליו כאלו עשה. ובאמת השבת עדות על האדם כפי תיקון מעשיו כך זוכה לזכור את השבת ולכן אות היא: ספר שפת אמת - שבת תשובה שנת תר"ס

חיים לא יכול עוד להפרד ולמסור חכמה ותורה לישראל אשר הם למטה במדריגה ממנו, כי כל ימי חייו אשר לא הגדיל ללכת כזה היה יכול להשתלשל ולמסור להם חכמה ותורה, אבל לא ביום הזה אשר הגדיל לעשות לדבק באלקים חיים בנשיקה. וזה שאמר רש"י שנסתמו ממנו מסורות דייקא. וענין לצאת ולבוא, הוא כענין שכתוב בזוה"ק (ח"ב ר"ג ב') זכאה מאן דעייל ונפיק, פירוש בחקירות אלוקות, ומאן דלא ידע בנפשיה דעייל ונפיק טב ליה דלא עייל. וכן משה רבינו ע"ה מכיון שראה איזה גרעון בעצמו ונסתמו ממנו שבילי המסורות לא עמד על עצמו לכנוס בחקירות הרמות, וזהו פירוש לא אוכל עוד לצאת ולבוא, דוק והבן: ספר עבודת ישראל

עוד בליל ש"ק שבת שובה. דיבר מענין ר"ה ועשי"ת. כי העיקר הוא מקודם לקבל היראה. וכולם מקבלים עליהם עול מלכות שמים זה מזה. ואח"כ ונותנים באהבה רשות זה לזה. וע"ד האמת הוא בחינת שמאלו תחת לראשי וימינו תחבקני. ועפ"י פשוט צריך לירא ביותר מיום הדין הזה שהקב"ה חוקר כל מעשי ב"א ושורשם. והעצה לזה לחשוב בעצמו חשבון מעשיו. ולהתחרט עליהם. ואז לא ידקדק השי"ת אחריו כמאמר דהמע"ה. און אם ראיתי בלבי לא ישמע ה' כלומר אינו שומע ואינו חושש להם כלל: ספר בית אהרן

בהפטורה כל תשא עון וקח טוב. יש לפרש מה שנעשה מכאן ולהבא. שצריך האדם לבקש שיתקבל לפני הבורא ית' בתשובה. כדי שיוכל לעבוד לפניו בטהרה. וכמ"ש עמך הסליחה למען תורא: ספר שפת אמת - תרל"ט

עוד אמר בשם אביו הרה"ק זצ"ל. דאגה בלב איש ישיחנה זאל ער זיא אויס דאוונען. אין שיחה אלא תפלה. אין דאוונען רעט מען זיק אויס אלץ וואש מי בידארף: ספר בית אהרן

על התורה ועל העבודה

יכול לעלות ולדבק בהש"י, אך בשבת דאפי' ע"ה אימת שבת עליו, וכל החיצונים עומדים מרחוק, שוב אין כח בעוונותיו למנעו מלעלות ולדבק בהש"י, אבל אמרו ז"ל (ע"ז ג' א') מי שטרח בע"ש יאכל בשבת, וכל עבודתו ושירת לבו בכל ימי התשובה מועילה, שכאשר בא יום השבת לא יוכלו העוונות למנעו כנ"ל. וזהו ענין שבת תשובה: ספר שם משמואל - מועדים שבת תשובה שנת תרע"ב

קודם סליחות של שלש עשרה מדות אמר. אל תאמרו הסליחות בדרך הרגל לומר סליחות. כי הסליחה ביד הקב"ה. ואנו צריכין לבקש ולחונן מאתו הסליחה. עוד אמר הדבק במדותיו. היינו שיעשו דיבוק ויחוד במדותיו יתברך והאיך. כי באדם עצמו יש ג"כ כל המדות שיש בו יתברך וכשהאדם מדבק מדותיו בו יתברך ומתקנם עושה דיבוק ויחוד במדות הבורא יתברך: ספר בית אהרן

בשם האדמו"ר מהר"ש מסקעריניעוויץ זי"ע בשבת תשובה שנת תרס"ח וזלה"ק, שובה ישראל עד ה"א וכו' כשישראל עושה תשובה, עד מלשון תכשיט ומהו התכשיט של ישראל תורה ומצוות והיינו כשישראל עושה תשובה ע"י תורה ומצוות יכול לבוא לד' אלהיך דהיינו להתגלות השם מדת הרחמים: ספר שיח שרפי קודש - עש"ת

עוד אמר רבינו הקדוש מהר"ש מסקעריניעוויץ זי"ע שובה ישראל דנודע דאלקים הוא דין והוי"ה הוא רחמים, וזה כשישראל עושה תשובה נהפך הדין לרחמים, והענין הוא כך דנודע דתשובה הוא במקום בינה בעולמות העליונים ושם הוא לבד רחמים ולא שום דין ולפי"ז כשישראל עושין תשובה ומגיע למקום בינה ששם הוא כולו מדת הרחמים נהפך מדת אלקים שהוא דין להוי"ה שהוא מדה"ר והבן: ספר שיח שרפי קודש

קחו עמכם דברים כו' כי בכל איש ישראל נמצא דברי תורה כמ"ש חז"ל בפסוק הבן יקיר כו' מדי דברי די דבורי שנתתי בו. וע"י החטא נסתר הארת הדיבורים הנ"ל. וע"י התשובה מתבררים. וז"ש אמרו אליו כו' תשא עון כו' וע"ז וקח טוב. הטוב שנמצא בלבבות בני". ופירוש עמכם דברים הדברים אשר עמכם: ספר שפת אמת שבת תשובה שנת תרמ"ז

שובו אלי ואשובה אליכם (מלאכי ג', ז'). הזהיר הנביא לשבים אל ה' שלא יהיה עיקר מגמתם לתקן נפשם לבד או שורש נשמתם, כי גם זה קצת עובד את עצמו, אבל עיקר העבודה לשוב אל ה' מלבבו הנשבר על גלות השכינה וכנסת ישראל, בפרט על ידי מעשיו אשר עשה מאז אשר לא טובים הנה, ולכן צריך להתחרט ולשוב עליהם וזה נקרא שובו אלי, לעשות תיקון אלי ומכון לשבת, אכן שלא יאמר האדם אם אלך דרך גבוה כזה לעשות עבור השכינה פן חס ושלום לא אשיג המעלה הזאת התשובה הנכונה מוטב לי שאשוב כדי לתקן נפש רוח נשמה שלי, לכן הבטיח הנביא שאם ישוב האדם אפילו באופן זה ומדריגה גבוה אל ידאג דאגתו, כי בודאי הקדוש ברוך הוא יסייע לו ויתקן נפש רוח נשמה שלו, וזהו שובו אלי ואשובה אליכם: ספר עבודת ישראל - לשבת תשובה

בשם אא"ז מו"ר ז"ל שהגיד עמ"ש פותח שער לדופקי בתשובה כי הם האבות אברהם יצחק ויעקב נקראו דופקי בתשובה. והדברים עתיקים דפח"ח. ומסתמא ע"י מידותיהם יכולין גם אנחנו להיות בכלל דופקי בתשובה. והוא מ"ש קחו עמכם דברים שע"י התורה בדחילו ורחימו וז"ש עמכם כי כל מצוה ותורה שהוא בדחילו ורחימו נשאר ממנו רשימה בלב האדם וע"ז זוכין לתשובה כנ"ל: ספר שפת אמת שבת תשובה שנת תרל"ו

ברכת כתיבה וגמר חתימה טובה
שנת גאולה וישועה לנו ולכל ישראל

בשבת שובה אמר שובה ישראל עד ה' אלקיך. עד חלק אלוך שלך. כי כל איש ישראל יש לו חלק אלוך ממעל. רק כשאינו טוב אזי אינו אצלו. ע"כ אמר הכתוב שובה ישראל עד שתבא לחלקך חלק אלוך ממעל. ארפא משובתם. אני בעצמי. אעפ"כ אוהבם נדבה. אחשוב להם כאילו מעצמם התעוררו לשוב. ואחר כך אהיה כטל לישראל: ספר בית אהרן

לויש לומר דאלה הם שלשת הזמנים, ר"ה הוא לבבו יבין, דע"י השופר יפתח סגור לבבו, ובעש"ת הוא ושב, כמ"ש בזה"ק (ח"ג ק' א) ויעקב אזיל באיננו יומין דבין ר"ה ליוה"כ פ' עריק לאשתזבא מינ' תב בתיבתא שוי גרמי' בתעניתא וכו', וזה הלשון והענין היו גבי יעקב אע"ה שנטמן בבית עבר י"ד שנים, הפירוש שהטמן א"ע בתורה וכאילו אינו בעוה"ז עולם העשי, רק שהי' בטל למקורו, כמו דגים שבים שאינם נפרדים מהמים, וע"כ ת"ח נקראים בזה"ק נוני ימא, וזה עצמו הוא הענין שכתוב בזה"ק שוי גרמי' בתעניתא, שחיות האדם בזה העולם היא ע"י אכילה ושתי', ותענית מורה שמבטל עצמו בזה העולם, רק שב למקורו וזהו פירוש ושב, וביה"כ פ' הוא ורפא לו, שאז נפרדה הפסולת כמ"ש בזה"ק דהא אתפרש מעמא קדישא וקב"ה שביק לחובין ומכפר עלייהו:

ועפ"י הדברים האלו יובן ענין שבת תשובה, דלכאורה מאי אולמא דשבת מכל עשרת ימי תשובה, ובכולם נאמר דרשו ה' בהמצאו. אך י"ל דהנה איתא בזה"ק דעוונות הם כעין סירכות הריאה שאינן מניחין לעלות, וא"כ כל עוד שעוונותיו עליו אינו יכול לשוב ולדבק בו ית"ש ובכן איך תתחיל טהרתו, אתרי שאמרנו כי הטהרה מעוונותיו נמשכת ע"י שנדבק בהש"י עוונותיו פורחים ממנו, וכל עוד שעוונותיו עליו אינו

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - CHIZUK@PROTONMAIL.COM
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #948

לימוד אור החיים הק' בחבורה ליל ששי 8:30pm
לע"נ הרה"צ ר' שמעון נתן נטע בן הרה"צ ר' משה מרדכי צ"ל
כ"ק אדמו"ר מלעלוב - יום כיפור תש"ע - תנצב"ה
לע"נ מו"ר הרה"ג ר' רפאל ב"ר ישראל גרין צ"ל - יום כיפור תשס"ז תנצב"ה
לע"נ זקנתי הרבנית ראדיא חנה בת ר' מנשה ע"ה גאנצווייג - יום כיפור תש"ד תנצב"ה
בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים" - עכשיו גם בכריכה קשה!
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too